INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.903 – Ano IX– 30/03/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: Torna público a abertura do processo nº 54/2023, modalidade
Leilão nº 02/2023. OBJETO: alienação de bens considerados economicamente inviáveis
para conserto e improdutivos para uso permanente no serviço público, os quais são
inservíveis para atendimento das ações programáticas da municipalidade, conforme a Lei
Municipal nº 1.777, de 24 de março de 2023. Realização do leilão ocorrerá no dia 18 de abril
de 2023 as 08:00 horas. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais
informações pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 30 de março de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do processo licitatório nº 55/2023,
tomada de preço nº 07/2023 – Objeto: contratação de empresa para construção da UBS
José Augusto Guimarães, no município de Igaratinga - MG. Resolução SES/MG Nº 8.457,
de 17 de novembro de 2022. Abertura 20 de abril de 2023, às 08:00 horas. Dotações
orçamentarias nº: 07.01.10.301.0043.1.072.4.4.90.51.00.00.00.00, fichas 329, 787 e 828,
Secretaria Municipal de Saúde. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais
informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 30 de março de 2023.  Letícia Gomes Lara -
PCL

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
53/2023 e Pregão Presencial nº 22/2023. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MODIFICAÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA, COM EXECUÇÃO DAS OBRAS (MÃO DE OBRA E MATERIAL),
CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, TERMO DE REFERÊNCIA E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS  - MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia
18/04/2023 às 13h00min. Dotação Orçamentária: 06.01.15.451.2708.2.056-3.3.90.39.00-261.
Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 30 de maço de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 46/2023,
CONVITE nº 03/2023. Objeto: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA SEGUINTE ÁREA:
PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO SETOR DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS, COMPRENDENDO TODOS OS PROCESSOS LICITATÓRIOS, PROCESSOS DE
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÕES, COMPREENDENDO AS MUDANÇAS DA LEI
FEDERAL 14.133/2021, CONFECÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, ESTUDOS
TÉCNICOS PRELIMINARES E AINDA TERMO DE REFERÊNCIA CONFORME PROJETO
BÁSICO. Empresa vencedora: MANANCIAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ Nº
10.620.237 no valor total R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Igaratinga, 30 de março de
2023.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://webmail.igaratinga.mg.gov.br/cpsess7767972164/3rdparty/roundcube/#NOP
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/